Дело № 2-974/36/2024
УИД 91MS0036-01-2024-001910-88
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
20 ноября 2024 года						г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Фабинская В.В., при ведении протокола помощником судьи Рожковой О.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Самсонова В.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «Ильич-Агро-Крым» о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка, процентов, судебных расходов,
РЕШИЛ:
Исковые требования Самсонова В.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «Ильич-Агро-Крым» о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка, процентов, судебных расходов - удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Ильич- Агро-Крым» в пользу Самсонова В.В. задолженность по арендной плате за период с 03.12.2019 года по 01.08.2023 года в сумме 17 162 (семнадцать тысяч сто шестьдесят два) рубля 34 копейки, проценты, предусмотренные статьёй 395 ГК Российской Федерации за период с 03.12.2019 года по 20.11.2024  года в сумме 12 194 (двенадцать тысяч сто девяносто четыре) рубля 35 копеек, и с 20.11.2024 года до дня фактического исполнения обязательства, исходя из учетной ставки банковского процента на день предъявления иска (17.09.2024).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Ильич- Агро-Крым» в пользу Самсонова В.В. расходы по оплате госпошлины в сумме 4 000 (четыре тысячи) рублей.
В удовлетворении иска в большем размере - отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

        Мировой судья 							В.В. Фабинская